PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2012                                                                                                                                                         № 2774
   Об учреждении  персональных призов администрации округа Муром гражданам пенсионного возраста «За социальную активность»
 Во исполнение постановления Губернатора Владимирской области от 29.06.2012 № 701 «О внесении изменений в постановление Губернатора Владимирской области от 30.06.2006 № 472 «Об учреждении персональных призов администрации области гражданам пенсионного возраста «За социальную активность», в целях повышения социальной активности граждан пожилого возраста, стимулирования их общественной и творческой деятельности, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Учредить 5 ежегодных персональных призов администрации округа Муром гражданам пенсионного возраста «За социальную активность» в размере двух тысяч рублей каждый.
2. Утвердить Положение о персональных призах администрации округа Муром гражданам пенсионного возраста «За социальную активность» и состав Совета по присуждению персональных призов согласно приложениям № 1, № 2 соответственно.

3. Считать утратившими силу постановления Главы округа:

3.1. От 26.12.2006 № 3130 «Об учреждении персональных призов администрации округа Муром гражданам пенсионного возраста «За социальную активность»;

3.2. От 05.08.2008 № 1971 «О внесении изменений в Постановление Главы округа Муром от 26.12.2006 № 3130 «Об учреждении персональных призов администрации округа Муром гражданам пенсионного возраста «За социальную активность»
4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром  по социальной политике.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
       Приложение № 1

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

                                                                                                      от  13.09.2012    №   2774
Положение

о персональных призах администрации

округа Муром гражданам пенсионного возраста

«За социальную активность»

1.Персональные призы администрации округа Муром гражданам пенсионного возраста «За социальную активность» (далее – призы) присуждаются гражданам старшего поколения за достижения в:

- работе, в том числе общественной, направленной на решение вопросов социализации людей пожилого возраста;

- научной, изобретательской, преподавательской деятельности;

- творческой деятельности в области литературы, искусства, журналистики, художественных ремесел;

- физической культуре и спорте.

2. Выдвижение претендентов на присуждение призов производится общественными организациями ветеранов, пожилых людей, творческими коллективами ветеранов и т.д. в виде представления в адрес Совета по присуждению персональных призов администрации округа гражданам пенсионного возраста «За социальную активность» (далее – Совет) не позднее 1 августа.

3. Представление должно содержать следующие сведения о претенденте: анкетные данные претендента; описание социальной, творческой деятельности, основных достижений претендента; краткое и четкое обоснование мотивов выдвижения на присуждение персонального приза администрации округа.

4. Представления на присуждение призов рассматриваются Советом. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов Совета.  Решение Совета  принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. Решение Совета оформляется протоколом, ведение которого осуществляет секретарь, и подписывается председателем и секретарем Совета. По итогам принятого решения готовится проект постановления администрации округа о присуждении призов с последующим их вручением победителям в первой декаде октября.

5. Финансирование  выплаты призов осуществляется за счет средств муниципального казённого учреждения «Центр поддержки общественных и социальных инициатив».

6. Вручение призов производится в торжественной обстановке Главой округа или его заместителем.

7. Организационно-техническое обеспечение работы по вручению призов осуществляет администрация округа Муром.
Директор МКУ «Центр поддержки

общественных и социальных инициатив»                                           И.Н. Куликова
Приложение № 2

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
               от   13.09.2012  №   2774
Состав
Совета по присуждению персональных призов

администрации округа Муром гражданам пенсионного возраста

«За социальную активность»

	Куликова

Ирина Николаевна
	- директор МКУ «Центр поддержки общественных и социальных инициатив», председатель Совета

	Дойникова

Марина Валерьевна
	- главный специалист по социальной работе МКУ «Центр поддержки общественных и социальных инициатив», секретарь Совета

	Члены совета:

	Воронцов

Виктор Викторович
	- председатель Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Маслов

Александр Васильевич
	- председатель общественной организации «Мемориал» округа Муром (по согласованию)

	Мартынова

Ольга Владимировна
	- директор ГКУ ВО «Отдел социальной защиты населения по г. Мурому и Муромскому району» (по согласованию)

	Наркизов

Илья Алексеевич
	- председатель Муромского окружного отделения Владимирской областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

	Симонов

Михаил Владимирович
	- председатель постоянной комиссии по социальной политике и природопользованию Совета народных депутатов округа Муром (по согласованию)

	Фомин

Сергей Александрович
	- начальник ГУ управления пенсионного фонда в округе Муром и Муромском районе (по согласованию)

	Директор МКУ «Центр поддержки общественных и социальных инициатив»

	И.Н. Куликова